
UCHWAŁA NR VIII/69/24  
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3  
i ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Opłata o której mowa w ust. 1, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 17,50 zł 
miesięcznie od mieszkańca, w przypadku zbierania i oddawania odpadów w sposób selektywny. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
35,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,20 zł miesięcznie od każdego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XXXIX/4/21 Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życi z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Zdzisław  Dudzic 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C9C52F4-54EF-4AA9-A195-F37EB4DF28B5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustala stawkę 
takiej opłaty; dopuszcza się stosowanie więcej niż jednej metody ustalenia opłat na obszarze gminy oraz rada 
gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r 
ust. 2-2b i 2d; 

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że 
na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej 
przez radę gminy. 

 Na podstawie art. 6j ust. 1 i ust. 2a w przypadku nieruchomości, o której mowa w art. 6c ust. 1, opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn: 

1)liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 

2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 

3) powierzchni lokalu mieszkalnego 

- oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1. 

Rada gminy może zróżnicować stawki opłaty w zależności od powierzchni lokalu mieszkalnego, liczby 
mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, odbierania odpadów z terenów wiejskich lub miejskich, a także 
od rodzaju zabudowy. Rada gminy może stosować łącznie różne kryteria różnicujące stawki opłaty. Rada 
gminy może również uchwalić jedną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
gospodarstwa domowego. 

 W związku z faktem, że wzrosły koszty systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Nowa Słupia, w tym koszty odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów z terenu gminy w ramach 
świadczonej usługi przez podmioty wybrane w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego, 
zasadnym jest zmiana wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie 
do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

 Przy obliczaniu kwoty zwolnienia uwzględniono masę odpadów z 2024 r. i szacunkową masę odpadów 
biodegradowalnych jaka będzie w 2025 r. oraz koszty ich odbioru, transportu i zagospodarowania. W związku 
z czym po podzieleniu kosztów odbioru, transportu i zagospodarowania bioodpadów na liczbę mieszkańców, 
którzy nie prowadzą przydomowego kompostowania, określono wysokość miesięcznych kosztów na 
mieszkańca za odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów biodegradowalnych i na podstawie tego 
proporcjonalne zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w stosunku do zmniejszenia 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi, wyniosło 1,20 zł miesięcznie od mieszkańca. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach ,,Rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C9C52F4-54EF-4AA9-A195-F37EB4DF28B5. Podpisany Strona 1



1)środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa 
w ust. 2-2c, lub 

2)celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 
nieruchomości.’’ 

W związku z faktem, że przyjęta niniejszą uchwałą wysokość stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi nie jest stawką, która zapewnia bilansowanie się dochodów i wydatków, 
niezbędnym jest równoczesne podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na 2025 r. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C9C52F4-54EF-4AA9-A195-F37EB4DF28B5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/69/24  RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


